
 

COMUNE DI MEZZANE DI SOTTO 

Provincia di Verona 
C.F. 00596180232 
Via San Giovanni di Dio 6 – 37030 Mezzane di Sotto (VR) 

Tel. 045/888.01.00 – Fax 045/888.00.84 

http://www.comune.mezzane.vr.it - PEC: protocollogenerale@pec.comune.mezzane.vr.it  

 

Il presente documento è stato prodotto attraverso sistemi informatici/telematici nel pieno controllo dell’amministrazione 
procedente secondo le regole del decreto legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii. “Codice dell’Amministrazione Digitale”. Lo stesso è 
inoltre, conservato secondo le regole tecniche del medesimo d.lgs. n. 82/2005. Le sottoscrizioni sono apposte con firma digitale e 
nelle riproduzioni su supporto analogico – che costituiscono copia dell’originale informatico – sono sostituite dall’indicazione a 
stampa del/i soggetto/i responsabili ai sensi dell’art. 3 del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39. 

 

 

REG. GEN. N. 3 
COPIA  

DECRETO DEL SINDACO N. 3 DEL 02-05-2023 

OGGETTO: Decreto di proroga dell'incarico ai sensi dellart. 12 bis, comma 1, lettera b), 

del decreto legge 27 gennaio 2022, n. 4. Art. 2, del D.M. 29 aprile 2022, periodo dal 01-06-

2023 al 01-12-2023 - Dr. William Cremasco 

 L'anno  duemilaventitre addì  due del mese di maggio 

IL SINDACO 

Mod. 6 

(nomina del segretario/per comuni convenzionati) 

 

 

 

 
Visto il proprio provvedimento n. 09 del 09 novembre 2022 con il quale è stato individuato 
il dr. William Cremasco quale segretario comunale idoneo ad assumere la titolarità della 
sede convenzionata di segreteria comunale fra i comuni di Mezzane di Sotto (VR), Alonte 
(VI), Zovencedo (VI), della quale questo comune è capo convenzione;  
Dato atto che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito dalla  
legge 30/07/2010  n. 122 ha disposto la soppressione dell’ AGES e la successione a titolo 
universale del Ministero dell’Interno; 
Visto il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei 
Prefetti dei comuni capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali  
dell’AGES; 
Visto il provvedimento prot. 98518 del 22 novembre 2022, con il quale il Prefetto di 
Venezia  ha assegnato il suddetto segretario comunale a questa sede di segreteria 
comunale convenzionata;  
Visto il punto 1-Sedi convenzionate, lettera a, della deliberazione n. 150/1999, approvata 
dal CdA nazionale dell’ex AGES, ai sensi del quale nelle sedi convenzionate spettano al 
sindaco del comune capo convenzione tutte le fasi procedurali per la nomina del 
segretario comunale, d’intesa con gli altri sindaci;  
Accertato, d’intesa con gli altri sindaci, che nulla osta alla nomina del già citato segretario 
comunale quale titolare della sede di segreteria comunale convenzionata;  
Visti il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
e
z
z
a
n
e
 
d
i
 
S
o
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
6
1
7
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
.
 
9

Comune di Zovencedo Prot. arrivo n. 0002464 del 09-05-2023 cat. 2 Cl. 9 fasc. n.

http://www.comune.mezzane.vr.it/
mailto:protocollogenerale@pec.comune.mezzane.vr.it


 

 

Vista la deliberazione del CdA nazionale dell’ex AGES n. 150/1999; 
Richiamata la richiesta di proroga dell’incarico ai sensi dell’art. 12 bis, comma 1, lettera 
b), del decreto legge 27 gennaio 2022, n. 4. Art. 2, del D.M. 29 aprile 2022 trasmessa alla 
Prefettura di Venezia con Protocollo n. 2972 del 13 aprile 2023; 
Vista la nota trasmessa dalla Prefettura di Venezia il 18 aprile 2023 protocollo n. 3141, 
con la quale autorizza la proroga del Dr. William Cremasco presso la segreteria comunale 
convenzionata “Mezzane di Sotto/Alonte/Zovencedo a decorrere dal 01 giugno 2023 al 01 
dicembre 2023. 

DECRETA 
 

1) la prosecuzione della nomina, dal 01 giugno 2023 al 01 dicembre 2023, del dr. William 
Cremasco, codice ID n. 9635 quale segretario comunale titolare della sede  di segreteria 
comunale convenzionata fra i comuni di Mezzane di Sotto (VR), Alonte (VI), Zovencedo 
(VI), della quale questo comune è capo convenzione. 
 
2) Di notificare il presente provvedimento al segretario nominato, dr. William Cremasco 

 
Il presente decreto, ai sensi della L.241/1990, va trasmesso a tutti i soggetti interessati, a vario titolo, al procedimento amministrativo: 
 - Al Prefetto di Venezia.  

 
Il Sindaco 

(f.to Carrarini Giovanni) 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 
 
 
 
 

 

 
Reg. pubblicazioni n. 
Copia del presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Comune, accessibile al sito www.comune.mezzane.vr.it e 
vi rimarrà dal            al          . 
Mezzane di Sotto,            

 
 
La presente copia analogica è conforme all’originale informatico  
Mezzane di Sotto,  
 
Il Funzionario Incaricato 
 
____________________________________________________ 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
e
z
z
a
n
e
 
d
i
 
S
o
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
6
1
7
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
.
 
9

Comune di Zovencedo Prot. arrivo n. 0002464 del 09-05-2023 cat. 2 Cl. 9 fasc. n.


